

## Kuntalaisaloite; Patsas tai muistomerkki K. J. Ståhlbergin kunniaksi

526/10.03.01.02.00/2022

SIVLTK 02.11.2022 § 109

### Valmistelija

Sivistysjohtaja Teemu Piirainen, 040 688 4545,  
[teemu.piirainen@suomussalmi.fi](mailto:teemu.piirainen@suomussalmi.fi)

Jussi Eskola ehdottaa, että Suomussalmen kunta rakennuttaa patsaan tai muistomerkin K. J. Ståhlbergin kunniaksi. ”Perusteluksi riittänee maamme historia ja nykypäivän tilanne, se olisi todennäköisesti erilainen ilman Suomen ensimmäistä presidenttiä”, kuntalaisaloitteessa todetaan.

Suomussalmen kunnassa on huomioitu Suomen ensimmäisen presidentin K. J. Ståhlbergin merkitys Suomen historiassa. K. J. Ståhlberg syntyi Suomussalmen Karhulanvaaralla sijainneessa pappilassa 28.1.1865. Hänen isänsä Johan Gabriel Ståhlberg toimi tuolloin Suomussalmen apupappina.

Karhulanvaaran koulun pihapiirissä sijaitsee jo tällä hetkellä K. J. Ståhlbergin kunniaksi pystytetty muistomerkki. Tämä kohde löytyy osoitteesta Ståhlberginkuja 2, 89800 Suomussalmi. Muistomerkin lisäksi osoitetiedoista käy myös ilmi, että Suomen ensimmäisen presidentin ja hänen syntymäkuntansa yhteyttä on haluttu tuoda esille ja huomioida tiestön nimiöinnissä alueella, jossa hän on syntynyt.

Suomussalmen kunnan taajama-alueen muistomerkkien ja patsaiden kunnossapidosta huolehtii tekninen toimi. Suomussalmen kunnan runsasta patsaiden ja muistomerkkien kirjoa on pyritty tuomaan esille kunnan www-sivujen sekä muiden sähköisten viestikanavien kautta. K. J. Ståhlbergin muistomerkin tiedot, kuva ja sijainti löytyy mm. osoitteista:

<https://www.suomussalmi.fi/fi/matkailu/nae-ja-koe/muistomerkit-ja-patsaat/k-j-stahlbergin-muistomerkki/>

<https://visitsuomussalmi.fi/reittiarkisto/k-j-stahlbergin-muistomerkki/>

Liite:

Jussi Eskolan Kuntalaisaloite 14.9.2022

### Sivistysjohtajan esitys

Sivistyslautakunta päättää esittää vastauksenaan kuntalaisaloitteeseen pykälätekstin mukaisen selvityksen ja toteaa K.J.Ståhlbergin muistomerkin jo löytyvän Suomussalmen kunnasta.

### Päätös

Esitys hyväksyttiin.

### Toimeksi Tiedoksi

\_\_\_\_\_

Kunnanhallitus  
Aloitteen tekijä Jussi Eskola

\_\_\_\_\_